
 

 

Transport av farligt gods till Föglö, 

Brändö, Jurmo, Lappo, Kumlinge, 

Enklinge, Kökar och Sottunga  
 

En bränsletransport är en transport som omfattas av lagen om transport av farliga ämnen (FFS 

541/2023), som är tillämplig på Åland genom blankettlag. Av trafiksäkerhetsskäl medtas max 20 

passagerare på bränsleturer med skärgårdsfärjorna då tankbilen innehåller bensin eller gasol-

/butangas. 

 

Bränsletransporterna körs med tonnage enligt bränslemarkerade turer i ordinarie turlista på 

linjerna Långnäs-Överö-Snäckö, Långnäs-Sottunga-Kökar, Osnäs-Åva och Lappo-Torsholma. 

Bränsleturerna bokas och ombokas via Ålandstrafikens kontor av bränsletransportören eller av 

bränsleköparen. 

UN-nummer, klass, mängd eller volym 
UN-nummer, klass samt mängden eller volymen ska delges vid bokning av brandfarligt gods 

(IMDG-transporter). 

- 1203 (bensin): volymen ska anges i kubikmeter (m3) 

- 1202 (diesel): volymen ska anges i kubikmeter (m3) 

- 1965 (gasol-/butangas): volymen ska anges i antal kilo (kg) 

 

Vid transport av bensin eller gasol-/butangas är det inte tillåtet att vistas i de nedre salongerna, 

dit resenärer med husdjur vanligtvis hänvisas, ombord på M/S Ejdern, M/S Gudingen, M/S 

Knipan och M/S Skiftet.  

 

Om tankbilens innehåll ändras från bensin eller gasol-/butangas till brännolja eller dieselolja 

kontaktar bränsletransportören Ålandstrafiken och bokar om transporten från bränsletur med 

passagerarbegränsning till bränsletur utan passagerarbegränsning med 6 meter frizon och 

tvärtom. Avboknings- och ombokningstiden är den samma som senaste bokningstiden för 

bränsletransport.  



 

 

Bränsleretur från Brändö kan avbokas före returresan via Ålandstrafikens kontor utan avgift.  

 

Ålandstrafiken tel. +358 018–25 600, info@alandstrafiken.ax, www.alandstrafiken.ax. 

Öppettider: måndag-fredag kl. 10:00-17:00, lunchstängt kl. 12:30-13:30.  

 

Tillåtna farliga ämnen på färjorna 
Färja Antal 

tankbilar  

10–12 

meter 

Transport på 

bränsleturer  

med passagerar-

begränsning och 6 

meter frizon 

Transport på 

bränsleturer  

utan passagerar-

begränsning,  

men med 6 meter 

frizon 

Transport på 

ordinarie turer  

utan 

passagerar-

begränsning, 

men med  

6 meter frizon 

M/S 

Doppingen 

1 1203 och 1965 1202 1202 

M/S Ejdern 1 1203 och 1965 1202 1202 

Enklingelinjens 

färja 

1 1203 och 1965 1202 1202 

M/S Gudingen 1 1203 och 1965  

(lastas på akterdäck) 

1202 - 

M/S Knipan 1 1203 och 1965 1202 - 

M/S Skarven 1 - - 1202 

M/S Skiftet 1 1203 och 1965  

(lastas på akterdäck) 

1202 -  

M/S Viggen 1–2 1203 och 1965 

Möjligt att ta en 

tankbil med bensin 

och en enhet flygas 

på samma bränsletur 

1202 - 

 

M/S Ådan 1–2 1203 och 1965 

Möjligt att ta en 

tankbil med bensin 

och en enhet flygas 

på samma bränsletur 

1202 - 

 

 



 

 

För tom tankbil gäller samma bestämmelser som för tankbil med last, baserat på det bränsle 

tankbilen senast har transporterat (undantaget är om bränsletransportören kan verifiera att 

tankarna har spolats ur enligt Traficoms säkerhetsbestämmelser). 

 

Turlistor för farligt gods 1 januari-30 september 2025 

Farligt gods till Föglö: 

1 januari-6 juni och 18 augusti-30 september 

Bokning av bränsletur senast måndag klockan 12:00.  

Veckodag Färja Långnäs Överö 

Torsdag M/S Ejdern 11:20  12:05 

 

Veckodag Färja Överö Långnäs 

Torsdag M/S Ejdern 15:05 15:45 

 

7 juni-17 augusti 

Bokning av bränsletur senast fredag/onsdag klockan 12:00. 

Veckodag Färja Långnäs Överö 

Måndag 

Torsdag 

M/S Ejdern 

M/S Ejdern 

07:00 

11:25 

07:45 

12:10 
 

Veckodag Färja Överö Långnäs 

Måndag 

Torsdag 

M/S Ejdern 

M/S Ejdern 

14:25 

15:05 

15:05 

15:45 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Farligt gods till Kumlinge: 

1 januari-6 juni och 18 augusti-30 september 

Bokning av bränsletur senast onsdag klockan 12:00. 

Veckodag Färja Långnäs Snäckö 

Måndag (udda veckor) M/S Ejdern 07:00 08:50 
 

Veckodag Färja Snäckö Långnäs 

Måndag (udda veckor) M/S Ejdern 13:20 15:05 

 

7 juni-17 augusti 

Bokning av bränsletur senast måndag klockan 12:00. 

Veckodag Färja Långnäs Snäckö 

Tisdag M/S Ejdern 07:00 08:50 
 

Veckodag Färja  Snäckö Långnäs 

Tisdag M/S Ejdern 13:55 15:45 

 

Farligt gods till Kökar eller Sottunga: 

1 januari-27 april och 29–30 september 

Bokning av bränsletur senast torsdag klockan 12:00.  

Veckodag Färja Långnäs Sottunga Kökar 

Tisdag  

(udda veckor) 

 

M/S Skiftet 

 

09:15 

 

10:25 

 

11:45 
 

Veckodag Färja Kökar Sottunga Långnäs 

Tisdag  
(udda veckor) 

 

M/S Skiftet 

 

15:00 

 

16:20 

 

17:30 

 

28 april-6 juni och 18 augusti-28 september 

Bokning av bränsletur senast måndag klockan 12:00.  

Veckodag Färja Långnäs Sottunga Kökar 

Tisdag M/S Skiftet 09:15 10:25 11:45 
 

Veckodag Färja Kökar Sottunga Långnäs 

Tisdag M/S Skiftet 14:45 16:05 17:15 

Info om 

bränsletransport 

7/6–17/8 

publiceras under 

våren 



 

 

Farligt gods till Brändö och Jurmo: 

Bränsle till Jurmo samordnas via Ålandstrafiken med M/S Ådans bränsleturer och M/S 

Doppingen. 

1 januari-27 april och 29–30 september 

Bokning av bränsletur senast onsdag klockan 12:00.  

Veckodag Färja Osnäs Åva 

Måndag M/S Ådan 10:15 10:55 
 

Veckodag Färja Åva Osnäs 

Måndag M/S Ådan 17:30 18:15 

 

28 april-6 juni och 18 augusti-28 september 

Bokning av bränsletur senast fredag klockan 12:00.  

Veckodag Färja Osnäs Åva 

Måndag M/S Ådan 10:15 11:00 
 

Veckodag Färja Åva Osnäs 

Måndag M/S Ådan 17:30 18:15 

 

7 juni-17 augusti 

Bokning av bränsletur senast fredag/torsdag klockan 12:00.  

Veckodag Färja Osnäs Åva 

Måndag 

Fredag  
27 juni-25 juli 

M/S Ådan 

 

M/S Ådan 

10:15 

 

09:15C) 

10:55 

 

09:55 
 

Veckodag  Färja Åva Osnäs 

Måndag 

Fredag  
27 juni-25 juli 

M/S Ådan 

 

M/S Ådan 

17:30 

 

17:30D) 

18:15 

 

18:15 

 
C) Körs endast vid bränsletransport fredag 27 juni, 4 juli, 11 juli, 18 juli, 25 juli som bokats hos 

Ålandstrafiken senast torsdag kl. 12:00.  

D) Ordinarie avgång, men kl. 17:30 som retur av bränsletransport om bränsle transporterats kl. 

09:15 på morgonen. 



 

 

Farligt gods till Lappo och Asterholma: 

1 januari-27 april och 29–30 september 

Bokning av bränsletur senast onsdag klockan 12:00.  

Veckodag Färja Torsholma Lappo  Asterholma 

Måndag M/S Bogoy 14:35 14:55 15:10 
 

Veckodag Färja Asterholma Lappo Torsholma 

Måndag M/S Bogoy 16:00 16:15 16:35 

 

28 april-6 juni och 18 augusti-28 september 

Bokning av bränsletur senast fredag klockan 12:00.  

Veckodag Färja Torsholma Lappo  Asterholma 

Måndag M/S Bogoy 14:35 14:55 15:10 
 

Veckodag Färja Asterholma Lappo Torsholma 

Måndag M/S Bogoy 16:00 16:15 16:35 

 

7 juni-17 augusti 

Bokning av bränsletur senast fredag/torsdag klockan 12:00.  

Veckodag Färja Torsholma Lappo Asterholma 

Måndag 

Fredag  
27 juni-25 juli 

M/S Bogoy 

 

M/S Bogoy 

14:20 

 

12:55C) 

14:40 

 

13:15C) 

14:55 

 

13:30 

 

Veckodag Färja Asterholma Lappo Torsholma 

Måndag 

Fredag 
27 juni-25 juli 

M/S Bogoy 

 

M/S Bogoy 

16:00 

 

16:10 

16:15 

 

16:25C) 

16:35 

 

16:45C) 

 
C) Fredag 27 juni, 4 juli, 11 juli, 18 juli, 25 juli som bränsletransport om bränsletransport bokats 

med M/S Ådan senast torsdag kl. 12:00 hos Ålandstrafiken. 


